[image: image1.jpg]TMMPUAOIKEHUE 2
K IToroskenuto "O repbe Y>KypcKoro paiioHa

OAHOLIBETHEIMT PMCYHOK T'EPBA
Y>KYPCKOI'O PAMIOHA
KPACHOMAPCKOI'O KPAA
(repOOBBIM HIUT)

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2023                                          г. Ужур                                                 № 143
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 11.06.2015 № 381 «Об утверждении порядков о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Ужурского района»
В соответствии с постановлением администрации Ужурского района от 12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ужурского района, их формировании и реализации», постановлением Правительства РФ от 22.12.2022 № 2385, руководствуясь Уставом Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурского района от 11.06.2015 № 381 «Об утверждении порядков о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Ужурского района» (далее – Порядок предоставления субсидии) следующие изменения:
1.1. Абзац пятый пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

"участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;".

1.2. Пункт 2.2. дополнить абзацем восемь следующей редакции:

 «в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора.».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы по сельскому хозяйству и оперативному управлению Ю.П. Казанцева.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский хлебороб.
Глава района                                                                                      К.Н. Зарецкий

                                                                                                                Приложение

к постановлению администрации

Ужурского района

от 20.12.2022 № 918
Заявление о предоставлении муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

Прошу предоставить субсидию субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности.

1. Информация о заявителе:

Полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. самозанятого гражданина__________________________________________________________________________________________________________________________
Юридический адрес: ________________________________________________

Фактический адрес: _________________________________________________

Телефон, факс, e-mail: _______________________________________________
ИНН/КПП: ________________________________________________________
Банковские реквизиты: ______________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Средняя численность работников заявителя за предшествующий календарный год, с учетом всех его работников, в том числе работников, работающих по гражданско-правовым  договорам или по совместительству с учетом реально отработанного времени, работников представительств, филиалов и других обособленных подразделений, (человек): __________________________________________________________________

3. Размер средней заработной платы, (рублей): __________________________

                                                                                                                    (на последнюю отчетную дату)

4. Является профессиональным участником рынка ценных бумаг: __________

                                                                                                                      (да/нет)

5. Осуществляет производство и реализацию подакцизных товаров: __________________________________________________________________

                                                                (да/нет)

6. Применяемая заявителем система налогообложения (отметить любым знаком):

- общеустановленная (ОСНО);
- упрощенная (УСН);

- патентная (ПСН);

- налог на профессиональный доход;

- для сельскохозяйственных товаропроизводителей.

7. Является получателем иных мер финансовой поддержки:

 предоставляемой в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.08.2012 № 429-п «Об утверждении Порядка, условий и размера предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению краевых государственных учреждений службы занятости населения, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, перечня расходов, на финансирование которых предоставляется единовременная финансовая помощь, порядка подтверждения получателем единовременной помощи исполнения условий ее предоставления и целевого использования средств единовременной финансовой помощи, порядка возврата средств единовременной финансовой помощи в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении»: ___________________________________________________

                                                                                    (да/нет)

 предоставляемой Порядком назначения государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан, утвержденным подпрограммой «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности» государственной программы «Развитие системы социальной поддержки граждан», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 507-п: ______________________________________________

                                                                         (да/нет)

8. Результаты, которые планируется достичь по итогам реализации проекта:

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

9. Размер субсидии прошу установить в соответствии с разделом IV Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности.

10. Данное заявление означает согласие:

на проверку любых данных, представленных в настоящем заявлении; на размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о заявителе, о подаваемом заявителем пакете документов, иной информации о заявителе, связанной с порядком проведения отбора, установленным разделом II Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности.

Полноту и достоверность представленной информации подтверждаю.

Руководитель: ________________________________ /____________________/

                                                      (подпись)                                         (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер: ___________________________ /____________________/

                                                                            (подпись)                                         (расшифровка подписи)

Дата

М.П.